
Biuletyn SOOIPP, lipiec 2023

#NOWY ZARZĄD i KOMISJA REWIZYJNA SOOIPP

14.06.2023 r. w Warszawie odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia
Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce. Podczas zebrania
wybrano władze stowarzyszenia na nową kadencję 2023-2026 . 

Obecny zarząd SOOIPP przedstawia się następująco:

Od 26 lat związana z Poznańskim Parkiem Naukowo-
Technologicznym. Odpowiadała za proces tworzenia
strategii rozwoju Parku;
Uczestniczyła w opracowaniu, następnie w ewaluacji
strategii RIS i RS3 dla Wielkopolski i innych województw;.
Kierowała pracami Sekretariatu Innowacyjnych Regionów
Europy w Luksemburgu;
Koordynuje liczne projekty międzynarodowe dotyczące
wspierania innowacji.

Wiceprezes Zarządu - Elżbieta Książek

Dyrektor Biura Strategii i Marketingu DOZAMEL sp. z o.o.
(podmiot zarządzający Wrocławskim Parkiem
Przemysłowym);
Adiunkt na Wydziale Zarządzania Politechniki
Wrocławskiej;
Od 27 lat pełni różnorodne role doradcy, trenera
biznesowego (Master of Business Training), nauczyciela
akademickiego oraz eksperta w zakresie instytucji
wsparcia biznesu.

Prezes Zarządu - dr inż. Piotr Kubiński

Certyfikowany Trener Biznesu. Dyrektor Parku
Technologicznego Interior;
Zastępca dyrektora Organizacji Pracodawców Ziemi
Lubuskiej. Ekspert ds. innowacyjności Narodowego
Centrum Badań i Rozwoju oraz Polskiego Centrum
Polska Cyfrowa;
Specjalizuje się w transferze technologii, współpracy
nauki i biznesu, rozwoju firm startup i kooperacji
biznesowej. 

Wiceprezes Zarządu - Łukasz Rut



Od 2006 roku nieprzerwanie związany z projektami
unijnymi nakierowanymi przede wszystkim na
wspieranie innowacyjności przedsiębiorstw;
Od 2013 r. konsultant ośrodka Enterprise Europe
Network; 
Od 2019 koordynuje działania regionalnego hubu
innowacji cyfrowych - IoT North Poland Hub (od 2022 w 
 sieci Europejskich Hubów Innowacji Cyfrowych).

Od 2016 r. rozwija Inkubator Innowacyjności Politechniki
Warszawskiej, który obecnie koordynuje proces
powstawania startupów komercjalizujących technologie
(spółki spin-off);
Od 2022 r. kieruje działem Brokerów Innowacji
Politechniki Warszawskiej;
Członek zespołów eksperckich dotyczących budowania i
rozwoju polityki wsparcia innowacji i przedsiębiorstw na
poziomie regionalnym i centralnym. 

Członek Zarządu- Łukasz Sztern

Skarbnik - Joanna Szmigiel
Koordynowała i kierowała projektami szkoleniowymi, e-
learningiem i inwestycyjnymi współfinansowanymi ze
środków europejskich;
Organizator krajowych i międzynarodowych konferencji i
kongresów; 
Koordynuje działania administracyjne związane z
działalnością SOOIPP oraz projektami, zleceniami
eksperckimi, organizacją wydarzeń i promocją.

 Sekretarz - Piotr Józefiak

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego
„TECHNOPARK GLIWICE”. Członek Komitetu
Inwestycyjnego w Parku Naukowo - Technologicznym
oraz współzarządzający funduszem seed capital –
Akcelerator Technologiczny Gliwice spółka z o.o. 
Od 2107 roku Członek Rady Regionalnej Izby
Przemysłowo- Handlowej w Gliwicach;
Współtwórca i koordynator powstawania Regionalnej
Strategii Innowacji woj. Śląskiego 2030;
Uhonorowany Złotą odznaką za zasługi dla
województwa śląskiego. 

Członek Zarządu- Jacek Kotra



Skład Komisji  Rewizyjnej SOOIPP na nową kadencję:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - dr hab. prof. UŁ Dariusz Trzmielak 

Członek Komisji Rewizyjnej - dr inż. Aleksander Bąkowski 
Członek Komisji Rewizyjnej - Radosław Grech 

#AKREDYTACJA OŚRODKÓW INNOWACJI 
W poprzednim biuletynie informowaliśmy o wymianie pism między SOOIPP a
Ministerstwem Rozwoju i Technologii w sprawie projektu nowego systemu systemu
akredytacji Ośrodków Innowacji. W odpowiedzi na kilka pism Prezesa Zarządu z
konsekwentnymi prośbami o spotkanie konsultacyjne, Ministerstwo zorganizowało 24
maja 2023 r. spotkanie online, w którym uczestniczyło ponad 60 przedstawicieli
Ośrodków Innowacji. Przedstawiono prezentację na temat założeń systemu. W
rezultacie burzliwej dyskusji, kilka tygodni później przesłano nam skorygowane założenia
nowego systemu akredytacji, w którym nasze najważniejsze postulaty zostały
uwzględnione. Niemniej jednak, zmiany przedstawiono w formie prezentacji Power
Point i dla osób niewtajemniczonych ich śledzenie nie było takie łatwe. Dlatego też z
niecierpliwością czekamy na ostateczny, oficjalny dokument w tej sprawie. Będziemy
informować Państwa na bieżąco.

#EKSPERCI SOOIPP W KM - DEFINICJA OŚRODKÓW INNOWACJI
Przedstawiciele SOOIPP aktywnie uczestniczą w pracach Komitetu Monitorującego
FENG i regionalnych Komitetów Monitorujących. W dniu 12 maja odbyło się kolejne
posiedzenie KM FENG poświęcone kryteriom wyboru projektów ukierunkowanych
między innymi na wsparcie powstawania i rozwoju startupów. W związku z tym, że
obecnie funkcjonują równolegle dwie definicje Ośrodków Innowacji wydane przez
Ministerstwo Funduszy i Programów Regionalnych dla Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości Pani Marzena Mażewska zgłosiła wniosek o dyskusję na ten temat na
najbliższej grupie roboczej KM FENG ds. priorytetu 2 i 3. Zaoferowała również
przygotowanie materiału wprowadzającego do takiej dyskusji. Temat uznaliśmy za
bardzo istotny, szczególnie w kontekście przewidzianych konkursów zarówno na
realizację usług przez Ośrodki Innowacji jak i na wsparcie ich rozwoju. Otrzymaliśmy
odpowiedź, że Instytucja Zarządzająca planuje przeprowadzić taką dyskusję na forum
Grupy przy okazji rozmowy o kryteriach dla działania FENG.02.18 Rozwój oferty
Ośrodków Innowacji dla firm, którego termin naboru planowany jest na marzec 2024 r.
Biorąc pod uwagę fakt, że kwestia ta jest dosyć złożona, a harmonogram posiedzeń
napięty uważamy, że taki termin jest zbyt odległy. W imieniu środowiska SOOIPP Prezes
Zarządu dr inż. Piotr Kubiński skierował oficjalne pismo na ręce Pani Dyrektor Małgorzaty
Szczepańskiej koordynującej pracę KM FENG z wyjaśnieniami dlaczego tak istotne jest
przyjęcie ujednoliconej definicji OI wraz z prośbą o przyspieszenie terminu tej dyskusji.
Będziemy informować o rezultatach w tym obszarze.



Technopark Pomerania w Szczecinie (usługi infrastrukturalne, usługi

proinnowacyjne i inkubacja),
Lubuski Ośrodek Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych Sp. z o.o. w Kalsku
(centrum innowacji i usługi B+R),
Centrum Energii Odnawialnych Sp. z o.o. w Sulechowie. (centrum innowacji i

usługi B+R),
Centrum Innowacji i Transferu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu
(brokering i centrum innowacji),
Park Naukowo – Technologiczny Uniwersytetu Zielonogórskiego Sp. z o.o.
(usługi B+R, transfer technologii i doradztwo innowacyjne)
Fundacja Rozwoju Przemysłu w Kielcach (usługi proinnowacyjne). 

W ostatnich miesiącach zarząd SOOIPP przyznał sześć certyfikatów spełniania
środowiskowych standardów jakości działania. Certyfikat otrzymały następujące ośrodki
we wskazanych obszarach funkcjonalności:

Dobiegły również końca prace audytorskie w Olsztyńskim Parku Naukowo-
Technologicznym.

Zachęcamy pozostałe Ośrodki Innowacji do rozważenia przeprowadzenia audytu w ich
instytucjach. Certyfikat SOOIPP jest potwierdzeniem spełniania jakościowych
standardów w obszarze wybranych funkcjonalności. 

Więcej informacji pod linkiem : LINK 

#AUDYTY SOOIPP

https://www.sooipp.org.pl/standardy-dzialania-osrodkow-innowacji
https://www.sooipp.org.pl/standardy-dzialania-osrodkow-innowacji


#NAJNOWSZY RAPORT Z BADANIA FIRM W PARKACH I
INKUBATORACH TECHNOLOGICZNYCH 

Przeprowadzone w połowie 2022 roku badanie rezydentów
wybranych ośrodków zostało uwieńczone raportem
charakteryzującym ich strukturę pod względem formy
prawnej, własnościowej i branżowej. Osobny rozdział
poświęcono analizie innowacyjności podmiotów będących
lokatorami parków i inkubatorów technologicznych.
Analizy obejmują również porównanie zmian
zachodzących w strukturze firm na przestrzeni lat 2009 -
2022.
Badaniem objęto ponad 1200 podmiotów z 21 ośrodków z
całej Polski. Poza analizą zbiorczych danych można w nim
znaleźć charakterystyki dla poszczególnych ośrodków
obejmujące wszystkie badane aspekty.

Zachęcamy do zapoznania się z najnowszym raportem, który znajduje sie na naszej
stronie internetowej: https://www.sooipp.org.pl/raport-z-badania-firm-w-parkach-i-
inkubatorach-technologicznych-w-polsce-2022

#OFICJALNY KICK-OFF AKCELERATORA "DIANA" NATO

W dniu 7.06.2023 r. przez Polski Fundusz
Rozwoju zorganizowana została Konferencja
„Technologie dla obronności”, w ramach

której odbyła się oficjalna inauguracja
sojuszniczych działań akceleracyjnych DIANA
NATO oraz współpraca wojska z ekosystemem
innowacji w Polsce. Współorganizatorem
konferencji był również Departament
Innowacji Ministerstwa Obrony Narodowej. 

W trakcie panelu dyskusyjnego moderowanego przez Płk Michała Żołnierowicza pt.
„Współpraca wojska z innowatorami" Prezes Zarządu SOOIPP dr inż. Piotr Kubiński
omówił propozycję modelu ekosystemu innowacji obronnych, w którym kluczową rolę
miałaby również sieć ośrodków innowacji. Ponadto P. Dyr. Bartosz Józefowski z
Krakowskiego Parku Technologicznego oraz P. Izabela Albrycht z AGH przedstawili
koncepcję polskiego akceleratora w ramach prezentacji pt. „Polskie plany
zaangażowania w NATO DIANA”.

Fot. Łukasz Wyszkowski

https://www.sooipp.org.pl/raport-z-badania-firm-w-parkach-i-inkubatorach-technologicznych-w-polsce-2022


#CARPATHIAN STARTUP FEST 2023
15-16 czerwca 2023 odbyła się 3 edycja Carpathian Startup Fest (CSF23)! organizowana
przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A., Podkarpacki Park Naukowo-
Technologiczny „Aeropolis” wraz z Partnerami. To wyjątkowe wydarzenie poświęcone
przedsiębiorczości i technologii zgromadziło wielu fantastycznych uczestników:
startupy, inwestorów, korporacje, media i founderów. Były to także dwa dni pełne
merytorycznych wystąpień, prelekcji i paneli dyskusyjnych. 

Jednym z paneli dyskusyjnych na CSF23 był
Program akceleracyjny NATO DIANA. Jak
wspierać startupy i technologie dual-use?
Moderatorem tego panelu był Prezes SOOIPP dr
inż. Piotr Kubiński. Panelistami byli: Marek Kot -
Prezes Zarządu New Security System sp. z o.o.,
Przemysław Kukawski - Innovation Manager
European Defence Agency, Maciek Niczyporuk -
Główny Specjalista Ministerstwo Obrony
Narodowej oraz Maria Tyka-Majewska - Team
Manager -  Polski Fundusz Rozwoju.

Fot. Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego

#WIADOMOŚCI Z OŚRODKÓW I OD NASZYCH PARTNERÓW

#V EDYCJA NOCY INNOWACJI OBJĘTA PATRONATEM HONOROWYM
SOOIPP

SOOIPP objął patronatem honorowym kolejną V już edycję Nocy Innowacji,
organizowanej w ramach Digital Festivalu - największego wydarzenia edukacyjno-
technologicznego w Polsce. Inicjatywa prowadzona jest od 2019 roku aby zwiększać
świadomość Polaków na temat możliwości, jakie oferują nowe technologie. Jej celem
jest przygotowanie społeczeństwa na cyfrową przyszłość i wspieranie polskich
przedsiębiorstw w transformacji cyfrowej. 
Z roku na rok projekt ten ma coraz większe zasięgi. Ponad 100 wydarzeń, 20 miast w
całej Polsce i najbardziej innowacyjne miejsca w kraju – tak w skrócie wyglądała 4.
edycja Nocy Innowacji. Podczas nocy 22 października ponad 4500 tysięcy uczestników
w całej Polsce odwiedziło zaplecza uniwersytetów, firm, hubów technologicznych, kół
naukowych oraz klastrów przedsiębiorczości.
Tegoroczna edycja Digital Festival poszerza swoje horyzonty, skupiając się na sztucznej
inteligencji (AI). 
Już dziś zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.



Już 19.09.2023  największe wydarzenie dla
branży druku 3D „Pomorskie Dni Druku 3D”.
W tym roku odbędą się one w Pomorskim
Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia.
Hasłem tegorocznej edycji jest
„Sustainability”. Dni druku to wystawcy,
interesujące prelekcje, warsztaty i sporo o
tym, jak drukowanie addytywne wpisuje się
w ideę zrównoważonego rozwoju.
Wydarzenie organizowane jest przy
współpracy Pomorskiego Parku Naukowo-
Technologicznego Gdynia i Gdańskiego
Parku Naukowo-Technologicznego w
partnerstwie z firmą BIBUS MENOS.

#POMORSKIE DNI DRUKU

#XV EDYCJA KONKURSU INNOWATOR MAZOWSZA

Profesjonalna ocena - każdy wniosek konkursowy jest oceniany przez dwóch
ekspertów z danej dziedziny.
Szansa na rozwój - do Kapituły Konkursu zaproszeni są Partnerzy: instytucje
otoczenia biznesu, jednostki naukowe oraz firmy.
Zdobycie uznania - możliwość otrzymania nagrody finansowej, wyróżnienia,
nagrody od Partnera, która może być niezwykle wartościowa.
Networking - konferencja finałowa jest możliwością nawiązania wyjątkowych
kontaktów ze świata nauki i biznesu.

Łączna pula nagród wynosi ponad 100 000 PLN.
Dla każdej z kategorii przewidziane są trzy nagrody pieniężne, wyróżnienia i nagrody
od Partnerów. 
Dlaczego warto zgłosić się do Konkursu?

Szczegółowe informacje i formularz zgłoszeniowy na stronie organizatora: LINK

Innowacyjna Firma
Innowacyjny Naukowiec

Od 26 czerwca do 7 sierpnia 2023 r. trwa nabór do
XV edycji Konkursu Innowator Mazowsza.
Zgłoszenia można nadsyłać w wybranej spośród
dwóch kategorii:

https://innowacyjni.mazovia.pl/dzialania/innowator-mazowsza/xv-edycja.html?fbclid=IwAR1u1Mm2tcbxXd2LFpnzfglGwX6t9p7c4tTjw8qQE3AtN8YxQBuT8LLyABE


#ORLEN SKYLIGHT ACCELERATOR 
W ramach nowej rundy programu akceleracyjnego-wdrożeniowego ORLEN Skylight
accelerator ukazało się 25 nowych wyzwań biznesowych zdefiniowanych przez spółki
z Grupy Kapitałowej ORLEN. Startupy posiadające rozwiązania adresujące ww.
wyzwania mogą przesyłać swoje zgłoszenia do 7 sierpnia 2023 roku za pomocą
formularza na stronie.
Firmy, które zakwalifikują się do Programu mogą liczyć na sfinansowanie wdrożenia
pilotażowego w ramach biznesowej współpracy ze spółkami z GK ORLEN, co otwiera
ścieżkę do zostania długoterminowym partnerem biznesowym. Dodatkowo
oferowane jest partnerstwo strategiczne i wsparcie ekspertów.
Program jest skierowany dla firm, które są nie starsze niż 10 lat (data rejestracji w KRS)
oraz posiadają rozwiązania gotowe do przetestowanie będące na poziomie TRL 6 i
wyższym.
Listę wyzwań oraz formularz zgłoszeniowy można znaleźć na:
https://www.orlen.pl/pl/o-firmie/innowacje/akcelerator

Cyfryzacji,
Zdrowia,
Badań i Innowacji,
Rozwoju Terytorialnego.

Komisja Europejska uruchomiła nową platformę dedykowaną wspieraniu talentów w
regionach europejskich – Harnessing Talent Platform (HTP).
Celem platformy jest poszerzanie wiedzy i wymiana doświadczeń oraz wsparcie
regionów mierzących się z negatywnymi konsekwencjami zmian demograficznych, w
tym ze spadkiem liczby osób z wyższym wykształceniem w mniejszych
miejscowościach.

W ramach HTP utworzono cztery specjalistyczne grupy robocze:

Grupy robocze będą m.in.: badały potencjalne rozwiązania i opracowywały
dedykowane instrumenty, dzieliły się wiedzą i doświadczeniem, promowały dobre
praktyki oraz przekładały poczynione ustalenia i wnioski na zalecenia polityczne oraz
wytyczne o charakterze technicznym.
Każda z grup roboczych będzie składała się z 20 członków. W okresie od listopada
2023 r. do maja 2026 r. grupy robocze będą się spotykać co najmniej trzy razy w roku.
Kandydatury można zgłaszać do 15 września br.
Więcej informacji: LINK

#HARNESSING TALENT PLATFORM (HTP)

https://www.orlen.pl/pl/o-firmie/innowacje/akcelerator
https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communities-and-networks/harnessing-talent-platform/open-calls/working-groups_en


SOOIPP W SOCIAL MEDIACH!
OBSERWUJ NASZE PROFILE

FACEBOOK I LINKEDIN

Książki „Przedsiębiorczość akademicka: narzędzia i techniki planowania start-upu”
oraz „Innowacje: Systematyczne metody poszukiwania rozwiązań” Wojciecha Wodo i
Natalii Kuźmy to ciekawe  pozycje o tematyce biznesowej stworzone z myślą o
studentach i przyszłych przedsiębiorcach, chcących założyć własną firmę oraz zdobyć
umiejętności niezbędne do efektywnego zarządzania i tworzenia start-upu.
Podręczniki, zawierające szereg praktycznych ćwiczeń to również znakomity materiał
dla Wykładowców i Szkoleniowców, poszukujących inspiracji i nowych sposobów na
przeprowadzenie własnych zajęć. 
Na stronie internetowej można znaleźć materiały edukacyjne: od poradników i
artykułów po kompleksowe kursy online. Większość materiałów dostępnych na stronie
jest bezpłatnych. 
E-booki można pobrać na stronie internetowej: https://share-e.pl/ksiazki/

#BEZPŁATNE E-BOOKI O INNOWACJACH I PLANOWANIU START-UPU

https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Organizator%C3%B3w-O%C5%9Brodk%C3%B3w-Innowacji-i-Przedsi%C4%99biorczo%C5%9Bci-105991361275371/?view_public_for=105991361275371
https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Organizator%C3%B3w-O%C5%9Brodk%C3%B3w-Innowacji-i-Przedsi%C4%99biorczo%C5%9Bci-105991361275371/?view_public_for=105991361275371

